
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
www.slvesnik.com.mk                                       contact@slvesnik.com.mk 
                      

                      
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

С О Д Р Ж И Н А  
 

  Стр. 
1384. Указ бр. 37 од Претседателот на 

Република Македонија...................... 2 
1385. Одлука за давање на согласност на 

Одлуката за изменување и допол-
нување на Статутот на Агенцијата 
за промоција и поддршка на туриз-
мот на Република Македонија.......... 2 

1386. Одлука за префрлање на средства 
за реконструкција на опожарен дел 
на Бигорски манастир „Св. Јован 
Крстител“ с. Ростуше........................ 2 

1387. Одлука за поништување на постап-
ката за доделување на концесија за 
користење на вода за производство 
на електрична енергија од хидроеле-
ктрични централи на Црна Река по ја-
вен повик за доделување на концесии 
за користење на вода за производство 
на електрична енергија од хидроеле-
ктрични централи на Црна Река.......... 3 

1388. Програма за изменување и допол-
нување на Програмата за развој на 
спорт и млади за 2013 година........... 3 

1389. Правилник за дополнување на 
Правилникот за начинот и постап-
ката за финансирање, создавање и 
усовршување на научно – истражу-
вачките кадри ......................................  3 

1390. Решение за давање согласност на 
статутарна Одлука за дополнување 
на Статутот на ЈУ Меѓуопштински 
центар за социјална работа-Велес .....  3 

  Стр. 
1391. Решение за давање согласност на Ста-

тутот на ЈУ Меѓуопштински центар 
за социјална работа на Град Скопје.... 3 

1392. Решение за давање согласност на 
Статутарна одлука за изменување и 
дополнување на Статутот на ЈУ 
Меѓуопштински центар за социјал-
на работа-Кочани ................................. 4 

1393. Правилник за формата, содржина-
та и начинот на водење на региста-
рот на издадени, обновени, продол-
жени и одземени лиценци за работа .. 4 

1394. Одлука за избор на судии поротни-
ци на Апелационен суд Битола ........... 8 

1395. Одлука за избор на судии поротни-
ци на Основен суд Охрид .................... 8 

1396. Упатство за изменување и допол-
нување на Упатството за доставува-
ње податоци за извршени активно-
сти во платниот промет ....................... 10 

1397. Одлука за изменување и дополнување 
на Одлуката за утврдување на обрас-
ците предвидени во Правилникот за 
содржината и начинот на остварува-
њето на правата и обврските од задол-
жителното здравствено осигурување .....  17 

1398. Правилник за изменување и до-
полнување на Правилникот за содр-
жината и начинот на остварувањето 
на правата и обврските од задолжи-
телното здравствено осигурување ...... 27 

 Огласен дел....................................... 1-84 

Број 64 2 мај 2013, четврток година LXIX 



 Стр. 2 - Бр. 64                                                                                               2 мај 2013 
 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

1384. 
Указ бр. 37 
30 април 2013 година 
 
Врз основа на член 84, алинеја 8 од Уставот на Ре-

публика Македонија 
 
Посмртно се одликуваат:  
Ацо Ангеловски 
Кирил Петрушевски 
Ерол Готак 
Момир Стојановски 
Горан Стојановски 
Јане Јакимовски 
Марјан Божиновски 
Илчо Стојановски 
Атанас Јанев 
Александар Стојчев 
Оливер Китановски 
Цоки Стојановски 
Сашо Соколов 
Бобан Трпков 
Драго Маневски 
Косте Волканоски 
Чедо Додевски 
Кире Костадиновски 
Никола Пехчевски 
Бошко Најдовски 
Александар Серафимов 
Коце Крстев 
Ѓоко Лазаровски 
Душко Синадиновски 
Оливер Петрушевски 
Србољуб Спасовски 
Петре Кадровски 
Даиљ Јанкоски 
Сашко Манасков 
Ацо Стојановски 
Фикри Елмази 
Александар Николиќ 
 
со МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ 
 
за покажаната исклучителна храброст и самопрегор 

во одбраната на територијалниот интегритет и сувере-
нитет на Република Македонија, загинати како припад-
ници на безбедносните сили на Министерството за вна-
трешни работи. 

 
  
 Претседател, 
 д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

__________ 
  

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1385. 

Врз основа на член 21 од Законот за основање на 
Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот во 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.103/2008, 156/2010 и 59/2012), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 
20.4.2013 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ 
НА АГЕНЦИЈАТА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА 
НА ТУРИЗМОТ НА РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

Co оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 
изменување и дополнување на Статутот на Агенцијата 
за промоција и поддршка на туризмот на Република 

Македонија бр.02-140/6 од 19.4.2013 година, донесена 
од Управниот одбор на Агенцијата за промоција и под-
дршка на туризмот на Република Македонија. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.41-2510/1 Претседател на Владата 

20 април 2013 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

_________ 
1386. 

Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011 и 
15/2013) Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 20.4.2013 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕФРЛАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА РЕКОНСТРУКЦИ-
ЈА НА ОПОЖАРЕН ДЕЛ НА БИГОРСКИ МАНАСТИР 

„СВ. ЈОВАН КРСТИТЕЛ“ С. РОСТУШЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се префрлаат средства на Бигорски 

манастир „Св. Јован Крстител“ с.Ростуше, во износ од 
30.000.000,00 (триесет милиони) денари, за рекон-
струкција и санација на опожарениот дел од Бигорски 
Манастир „Св. Јован Крстител“ с. Ростуше. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 на оваа одлука ќе се обезбедат 
од Буџетот на Министерството за култура, Раздел 
18010 - Финансирање на дејностите од областа на кул-
турата, Програма 50 - Заштита на културно наследство, 
Потпрограма 48 - Капитални расходи, Ставка 489 - Ка-
питални субвенции за претпријатија и невладини орга-
низации. 

 
Член 3 

Манастирот „Св. Јован Крстител“, средствата од 
член 1 на оваа одлука, ќе ги користи за реконструкција 
на опожарениот дел на манастирот.  

 
Член 4 

Манастирот „Св. Јован Крстител“, за изведените ра-
боти  до Министерството за култура редовно да доста-
вува извештаи пропратени со комплетна финансиска 
документација за  исплата. 

 
Член 5 

Се задолжува Министерството за култура, средс-
твата од член 1 на оваа одлука да ги префрли на посеб-
на наменска сметка на Манастирот бр. 500-000000-
3835-65, депонент Стопанска банка А.Д. Битола.  

     
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр.41-2790/1 Претседател на Владата 

20 април 2013 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 
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1387. 
Врз основа на член 38 став 1 алинеја 2 од Законот 

за концесии и јавно приватно партнерство („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 6/2012), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 
20.4.2013 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ПОНИШТУВАЊЕ НА ПОСТАПКАТА ЗА ДОДЕ-
ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА 
ВОДА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА ОД ХИДРОЕЛЕКТРИЧНИ ЦЕНТРАЛИ 
НА ЦРНА РЕКА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ДОДЕЛУВА-
ЊЕ НА КОНЦЕСИИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ВОДА ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД 
ХИДРОЕЛЕКТРИЧНИ ЦЕНТРАЛИ НА ЦРНА РЕКА 

 
1. Со оваа одлука се поништува постапката за доде-

лување на концесија за  користење на вода за производс-
тво на електрична енергија од хидроелектрични центра-
ли на Црна Река, објавен во Јавниот повик за доделува-
ње на концесија за производство на електрична енергија 
од хидроелектрични централи на Црна Река  („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 140/2012). 

2. Постапката за доделување на концесија за кори-
стење на вода за производство на електрична енергија 
од хидроелектрични централи на Црна Река од точка 1 
на оваа одлука се поништува со оглед дека до истекот 
на рокот за доставување на понуди нема ниту една 
пристигната понуда. 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр.41-2865/1 Претседател на Владата 

20 април 2013 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1388. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за спортот 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
29/2002, 66/2004, 81/2008, 18/2011, 51/2011 и 64/2012) и 
член 41 став 2 од Законот за извршување на Буџетот на 
Република Македонија за 2013 година („Службен вес-
ник на Република Македонија“ 6р. 171/2012), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 
20.4.2013 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГ-
РАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА СПОРТ И МЛАДИ ЗА 

2013 ГОДИНА 
 
1. Bo Програмата за развој на спорт и млади за 2013 

година („Службен весник на Република Македонија" бр. 
4/2013), во делот I. Програма 4, Потпрограма 40 - Меѓу-
народна програма, ставка 463 - Трансфер до невладини 
организации, во табелата во редот бр. 1 износот 
„14.657.000,00“, се заменува со износот „20.657.000,00“. 

Во редот бр. 3 во колоната „Опис“ во редот бр. 3 по 
зборот „натпревари“ се додаваат зборовите: „и за орга-
низација на европски и светски првенства во највисо-
ката младинска или сениорска конкуренција“. 

Во  редот  „Вкупно“  износот  „30.657.000,00",  се  
заменува  со  износот „36.657.000,00“. 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр.41-2624/1 Претседател на Владата 

20 април 2013 година на Република Македонија, 
Скопје м-р Никола Груевски, с.р. 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И 
НАУКА 

1389. 
Врз основа на член 57 став 1 алинеја 4 од Закон за 

научно-истражувачката дејност („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 46/08, 103/08, 24/11, 80/12 
и 24/13), министерот за образование и наука, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НА-
ЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ, 
СОЗДАВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ НА НАУЧНО – 

ИСТРАЖУВАЧКИТЕ КАДРИ 
 

Член 1 
Во Правилникот за начинот и постапката за финан-

сирање, создавање и усовршување на научно – истра-
жувачките кадри („Службен весник на Република Ма-
кедонија“  бр. 18/12) во членот 4 во ставот 1  по зборо-
вите: „сто рангирани универзитети,“ се додаваат зборо-
вите: „односно еден од првите сто најдобро рангирани 
универзитети од соодветното научно подрачје,“. 

 
Член 2 

Во член 7 во ставот 4 по зборовите: „сто рангирани 
универзитети“ се става запирка и се додаваат зборови-
те: „односно еден од првите сто најдобро рангирани 
универзитети од соодветното научно подрачје,“. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 13-8424/1  

25 април 2013 година Министер, 
Скопје м-р Панче Кралев, с.р. 

_________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И 
СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

1390. 
Врз основа на член 99 став 4 од Законот за социјал-

на заштита („Службен весник  на Република Македо-
нија“ бр. 79/09, 36/11, 51/11, 166/12 и 15/13), министе-
рот за труд и социјална политика, донесе 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТАРНА 
ОДЛУКА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА 
ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА 

РАБОТА ВЕЛЕС 
  
1. Се дава согласност на Статутарната Одлука за 

дополнување на Статутот на ЈУ Меѓуопштински цен-
тар за социјална работа Велес, број 02-573/2 донесен од 
Управниот одбор на Јавната установа, на седницата 
одржана на 19.4.2013 година. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник  на Републи-
ка Македонија “. 

 
10-2821/2  

29 април 2013 година Министер, 
Скопје Спиро Ристовски, с.р. 

_________ 
1391. 

Врз основа на член 99 став 4 од Законот за социјал-
ната заштита („Службен весник  на Република Македо-
нија “ бр. 79/09, 36/11, 51/11, 166/12 и 15/13), министе-
рот за труд и социјална политика, донесе 
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Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТОТ НА 

ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА 
РАБОТА НА ГРАД СКОПЈЕ 

 
1. Се дава согласност на Статутот на ЈУ Меѓуоп-

штински центар за социјална работа на град Скопје, 
број 02-740/7 донесен од Управниот одбор на Јавната 
установа, на седницата одржана на  12.4.2013 година . 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник  на Републи-
ка Македонија “. 

 
10-2833/2  

26 април 2013 година Министер, 
Скопје Спиро Ристовски, с.р. 

_________ 
1392. 

Врз основа на член 99 став 4 од Законот за социјал-
на заштита („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр.79/09, 36/11, 51/11, 166/12 и 15/13), министерот 
за труд и социјална политика, донесе 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТАРНА ОД-
ЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
СТАТУТОТ НА ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР  

ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА КОЧАНИ 
 
1. Се дава согласност на Статутарната одлука за из-

менување и дополнување Статутот на ЈУ Меѓуопштин-
ски центар за социјална работа Кочани, број 01-414/9 
донесен од Управниот одбор на Јавната установа, на 
седницата одржана на  18.4.2013  година. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник  на Републи-
ка Македонија“. 

 
10-2844/2  

26 април 2013 година Министер, 
Скопје Спиро Ристовски, с.р. 

_________ 
1393. 

Врз основа на член 193 став (6) од Законот за за-
штита на децата („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 23/13), министерот за труд и социјална по-
литика, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 
ВОДЕЊЕ НА РЕГИСТАРОТ НА ИЗДАДЕНИ,  
ОБНОВЕНИ, ПРОДОЛЖЕНИ И ОДЗЕМЕНИ  

ЛИЦЕНЦИ ЗА РАБОТА 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат формата, содр-

жината и начинот на водење на регистарот на издаде-
ни, обновени, продолжени и одземени лиценци за ра-
бота на директори на установи за деца, стручни работ-
ници, стручни соработници, воспитувачи и негователи 
во системот за згрижување и воспитание на деца од 
предучилишна возраст  (во натамошниот текст: лицен-
ци за работа). 

 
Член 2 

(1) Регистарот на издадени, обновени, продолжени 
и одземени лиценци за работа (во натамошниот текст: 
регистарот) се води во форма на книга со димензии 50 
х 30 см на Образец бр. 1, кој е даден во прилог  и е со-
ставен дел на овој правилник.  

 (2) Книгата е укоричена со корица од тврда хартија 
во жолта боја. Книгата ја сочинуваат листови кои се  
нумерирани и сврзани со конец. 

(3) Регистарот се заверува на внатрешната страна 
од задната корица. 

 
Член 3 

(1) На предната страна на корицата на книгата во 
левиот горен агол е отпечатен грбот на Република Ма-
кедонија, под него централно поставено со црни букви: 
"Република Македонија" и "Министерство за труд и со-
цијална политика". Во средината на предната страна на 
корицата на книгата е отпечатен текст: "РЕГИСТАР 
НА ИЗДАДЕНИ, ОБНОВЕНИ, ПРОДОЛЖЕНИ И ОД-
ЗЕМЕНИ ЛИЦЕНЦИ ЗА РАБОТА".  

(2) Страницата на книгата содржи рубрики,  во  кои  
се  впишуваат следните податоци:  

1. Реден број 
2. Регистарски број на лиценцата,  
3. Вид на лиценца,  
4. Име и презиме на носителот на лиценцата,  
5. Датум на раѓање,  
6. Место на живеење и општина,  
7. Стручниот назив од дипломата за завршено обра-

зование, 
8. Датум на издадена лиценца, 
9. Датум на обновена лиценца,  
10. Датум на продолжена лиценца,  
11. Датум на одземена лиценца и  
12. Забелешка. 
  

Член 4 
(1) Запишувањето во регистарот се врши врз основа 

на поднесена писмена пријава од страна на Комисијата 
за лиценцирање која се доставува до Министерството 
за труд и социјална политика најдоцна осум дена од де-
нот на издавањето, обновувањето, продолжувањето, 
односно одземањето на лиценцата за работа. На ист на-
чин се врши и запишување на настаната промена на по-
датоците од регистарот. 

(2) Пријавата од ставот (1) на овој член се поднесу-
ва на Образец бр.2, кој е даден во прилог и е составен 
дел на овој правилник. 

 
Член 5 

(1) Запишувањето во регистарот се врши со темно 
сино мастило.  

(2) Во случај на погрешно запишување се врши ис-
правка на тој начин што со црвено мастило преку по-
грешно запишаниот текст се повлекува тенка линија и 
над неа се внесува точен текст.   

(3) Секое запишување во регистарот се потпишува 
од службеното лице што го води регистарот. 

(4) Секоја исправка која се врши во хартиената 
форма на регистарот се врши без одложување, а нај-
доцна три часа по нејзиното запишување се спроведува 
и во електронската форма согласно одредбите од член  
6 од овој правилник. 

 
Член 6 

(1) Регистарот се води и во електронска форма, а се 
зачувува и скенирана верзија на хартиената форма.  

(2) Електронскиот документ се заклучува со еле-
ктронски потпис на одговорното лице од Министерс-
твото за труд и социјална политика и секоја промена 
треба да биде потврдена со електронски потпис од од-
говорното лице. 

 
Член 7 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 11-2763/1  

19 април 2013 година Министер, 
Скопје Спиро Ристовски, с.р. 
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СУДСКИ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

1394. 
Врз основа на Амандман XXIX на Уставот на Ре-

публика Македонија („Службен весник на РМ“ 
бр.107/2005 година), член 42 од Законот за судовите 
(„Службен весник на РМ“ бр.58/2006) и член 31 став 1 
алинеја 4 и член 46 од Законот за Судски совет на Ре-
публика Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 
60/2006 година), Судскиот совет на Република Македо-
нија на редовната 150-та седница одржана на ден 
29.04.2013 година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА СУДИИ ПОРОТНИЦИ НА  

АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА 
 
За судии поротници на Апелационен суд Битола се 

избрани:  
1. Татјана Гулабовска 
2. Марија  Трајчевска-Таневска 
3. Маргарита  Јанкуловска 
4. Љупчо Митревски 
5. Мирјана Христовска 
6. Стојановска Дијана 
7. Пецо Ивановски 
8. Владимир Костандинов 
9. Љубица Наумовска 
10. Љупчо Илиевски 
11. Младен Чешелкоски 
12. Јасмина Прчевска 
13. Тања Стојчевска 
14. Гордана Јордева 
15. Катерина Лозановска 
16. Наташа Бошевска 
17. Марија Гелевска 
18. Димитровска Гордана 
19. Ноневски Александар 
20. Ана Кондоклоцис 
21. Јасмина Тодоровска Тасевска 
22. Владимир Славкоски 
23. Миле Грујовски 
24. Петра Ангеловска 
25. Јасмина Милевска 
26. Гордана Христовска 
27. Љупчо Лазаревски 
28. Томе Димитровски 
29. Кристина Мишоска 
30. Љупчо Доневски 
31. Турунџов Ѓорѓи 
32. Јосиф Стојковски 
33. Маргарита Василевска 
34. Атина Георгиевска 
35. Јанакиева Билјана 
36. Јасмина Пројковска 
37. Петревски Благојче 
38. Васко Христовски 
39. Менка Настовска 
40. Билјана Здравеска 
41. Аџиовска Марина                                                                                                                              
42. Бошковска Десанка 
43. Светлана Стојиќ 

44. Јошевски Тома 

45. Боцевска Лилјана  

46. Бојана Јовановска 

47. Владо Калчевски 

48. Љубица Станковска 

49. Пеце Божиновски 

50. Михајловска Елизабета 

51. Никола Тренески  

52. Станојоска Славе Ангелина 

53. Виолета Трајчевска 

54. Благојче Јоноски 

55. Мартина Капинковска 

56. Лилјана Ристевска 

57. Литовски Томче 

58. Иван Илиевски 

59. Јовановски Кристијан 

60. Илија Трајковски 

61. Даниела Костеска 

62. Јулија Трајковска 

63. Ратко Поповски  

64. Горан Ѓоргиоски 

65. Катерина Ристевска 

66. Снежана Костова  

67. Наташа Басаровска 

68. Александар Божиновски 

69. Благојче Гарески 

70. Јулијана Радичоски 

71. Илиевска Наташа 

72. Владимир Миновски 

73. Ристовска Ана 

74. Маја Христовска 

75. Александра Мицевска 

76. Ристова Снежана 

77. Тони Цветковски  

78. Петар Мајсторовски 

79. Билјана Костовска 

80. Павлина Апостоловска 

81. Блажевска Силвана 

82. Иле Тасевски 

83. Елена Алексоска 

84. Димитровска Славица  

85. Ивица Радески 

86. Дурлова Даница 

87. Благица Пармачка и 

88. Маја Мажевска 

Оваа одлука влегува во сила 29.4.2013 година. 

 

Бр. 07-973/1 Судски совет 

30 април 2013 година на Република Македонија 

Скопје Претседател, 

 Александра Зафировска, с.р. 

_________ 

1395. 

Врз основа на Амандман XXIX на Уставот на РМ 

(„Сл. весник на РМ“ бр.107/2005), член 42 од Законот 

за судовите („Сл. весник на РМ“ бр.58/2006) и член 31 

став 1 алинеја 4 и член 46 од Законот за Судски совет 

на РМ („Сл. весник на РМ“ бр. 60/2006 година), Суд-

скиот совет на Република Македонија на редовната 

150-та седница одржана на ден 29.4.2013 година, ја до-

несе следната 
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О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА СУДИИ ПОРОТНИЦИ  

НА ОСНОВЕН СУД  ОХРИД 
 
За судии поротници на Основен суд Охрид се из-

брани:  
1. АВРАМОСКА Младен СОЊА 
2. АНГЕЛЕСКИ Трајко АНГЕЛ 
3. АНГЕЛОСКА Ристо РАЗМЕНКА  
4. АСОСКА Ивзијан СЕНИТА  
5. БАРАКОСКА Илија ЉУБИЦА 
6. БИТОЛКОСКИ  Науме ТОНИ 
7. БЛАЖЕВСКИ  Ѓорѓи ЈОВАН  
8. БОЖИНОСКА Паско МАРИЈАНА 
9. БРЗЕВА Екрем ТУРКАН  
10. БУЏАКОСКА Стефан КАРОЛИНА  
11. ВАСИЛЕСКА Драган ИВАНА  
12. ВЕЉАНОВСКА Венчо КРИСТИНА  
13. ВЕЉАНОВСКА Ставре ЛИЛИ  
14. ВЕЉАНОСКА Ристо БЛАГИЦА  
15. ВЕЉАНОСКА ПАВЛЕСКА Сандре ЈАСМИНА  
16. ВЕЉАНОСКИ Ацо НИКОЛА   
17. ВЕЉАНОСКИ  Владимир ЉУПЧО  
18. ВОЈНЕСКА АЛЕКСОВСКА Славољуб САШКА 
19. ГОЛАБОСКА Томислав ЛЕНЧЕ  
20. ДИМОСКИ Силјан ЉУПЧО  
21. ДОЛОСКА Ѓорѓија ЕЛЕНА  
22. ДОВЛЕВ Димитри ТОМЧО  
23. ДОМАЗЕТОСКИ Анѓелко РАЈКО  
24. ДУКЛЕСКИ Благоја ЈОРДАН  
25. ЈАНЕВА Спасе БЛАГОРОДНА  
26. ЈОВАНОСКА  Неделко СИЛВАНА 
27. ЈОВАНОСКА Драге МИМОЗА 
28. ЈОВЧЕСКИ Виктор ДЕЈАН  
29. ЈОРДАНОСКИ Иван НИКОЛА  
30. КИТАНОВИЌ Александар ВИОЛЕТА  
31. КОВАНДА Звонимир ЕМА  
32. КОРУНОСКИ Петар МИТКО  
33. КОСТЕВСКА Алексо НАТАША  
34. КОСТЕСКА Љупчо МАЈА  
35. КОСТОСКИ Ангеле ДАНИЕЛ  
36. КОТЕСКИ Стојче АЛЕКСАНДАР 
37. КРСТЕВА  Војне ЈУЛИЈА   
38. КУЗМАНОСКА Петре ГОРДАНА  
39. ЛАЗАРЕВСКА Никола ГАБРИЕЛА  
40. ЛАЗАРЕСКИ Коста ИГОР   
41. ЛАЗОРОСКИ Андреја СПАСЕ  
42. ЛАМАНОСКА Ацо ЕЛЕНА  
43. ЛЕКОСКА Илија МЕНКА  
44. ЛОЖАНКОСКИ  Ново  СТОЈЧЕ  
45. ЛОЗАНОСКИ БОРКА ИГОР 
46. ЛОКОСКА  Владо НАДИЦА  
47. ЛОЛЕСКА Борис ДОНКА  
48. МАЛЕСКИ Миле ЃОКО 
49. МАНЕВСКИ Слободан ДЕЈАН  
50. МАНОЛОВСКА  Илија СНЕЖАНА  
51. МАРКОСКА Димитрија  ВЕРА 
52. МАРКУЛЕСКИ Јонче ВАСКО 
53. МИТРЕСКА  Панте  МИТАНА  
54.  МИТРЕВСКА   Владимир   ВЕСНА  
55.  МИХАЈЛОВИЌ КАНЕВЧЕ Добривоје ДАНИЕЛА 
56. МОМИРОВСКА Илија ПАЦЕ  
57. МУЈОВСКА Рајко ИВАНКА  
58. МУРГОСКИ Кирил БРАНКО  

59. НАУМОСКА Ѓорѓи БИЉАНА 
60. НАУМОСКА Идрис МЕЛИНА 
61. НАЧОВСКА Крсто ЕЛИЗАБЕТА  
62. НЕДЕСКИ Јонче НИКОЛА   
63. НИКОЛОВСКИ Ристо ДИМИТАР   
64. НИКОЛОСКА Златан ИВА   
65. ОЦЕВА ЧИНГОСКА Борис ДИАНА 
66. ПАВЛЕСКИ Димитри ДАРКО  
67. ПАНДЕСКА Постол СУЗАНА  
68. ПЕТАН  Арсе СНЕЖАНА 
69. ПЕТАНОСКА ГОЛАБОСКА Методи ДРАГИЦА  
70. ПЕТКОСКА Трајче ЛИДИЈА  
71. ПЕТРОВСКА Благоја МАРИЈА  
72. ПЕТРОСКА Александар АЛЕКСАНДРА 
73. ПЕТРОСКИ Сребре НИКОЛА 
74. ПЛЕВНАРОВСКА Живко АНА   
75. ПЛЕВНАРОСКА Ангеле АНКИЦА  
76. ПОПОВСКИ Здравко НАУМЧЕ  
77. ПОПОСКИ Јован ИВАН  
78. РАЗМОСКА Стефан ДАНИЕЛА 
79. РИБАРОСКИ Милчо ЉУПЧО  
80. РИСТЕВСКИ Митко ЕМИЛ 
81. РИСТЕСКА Тоде ЗОРА  
82. РИСТЕСКА Тоде МЕНИЈЕЛА 
83. РИСТОСКА Миливој ЖАКЛИНА  
84. СИДОРОВА Голаб ВЕНЕРА 
85. СИМОНОВСКА Божин ФЛОРЕНТИНА  
86. СИМОНОВСКИ Миле ДАРКО  
87. СПАСЕСКИ Климе ДИМИТРИ 
88. СПИРОСКА Вангел ТАЊА  
89. СТЕРЈОВСКА Алексо КРИСТИНА  
90. СТОЈАНОВА Ванчо КАТЕРИНА  
91. СТОЈАНОСКИ Кирјан ДИМЧЕ  
92. СТОЈКОСКА Пејко МАЈА 
93. СТОЈЧЕСКИ Стојче ЖАН  
94. СУКЛОСКА Перо ВЕСНА   
95. СУКЛОСКИ Димитрија ВЛАДИМИР 
96. СУКЛОСКИ Божин ЉУБЕ  
97. СУЛЕЈМАН Нери ЕСРА 
98. ТАСЕСКА Ристе МИЛЕНА 
99. ТОДОРОСКА Димитрија ЗАРИНКА  
100. ТОДОРОСКА Раде ЛИЛЈАНА  
101. ТРАЈАНОСКА Боро СНЕЖАНА 
102. ТРАЈАНОСКИ Ристе НИКОЛА 
103. ТРАЈКОВСКИ Цане АЛЕКСАНДАР  
104. ТРЕНКОВСКА  Благоја ЖАКЛИНА 
105. ТУЛЕСКИ  Никола КЛИМЕНТ 
106. ТУНТЕВА Ристе ТАТЈАНА  
107. ЦВЕТКОСКА Димитрија ВИОЛЕТА  
108. ЦВЕТКОСКА Љубомир ЕЛИЗАБЕТА   
109. ЦИКУРОСКА Јонче РОЗИТА 
110. ЧАЛДРМОСКИ  БУБЕСКА Ламбе ЈОВАНКА  
111. ЧИНГОСКИ Миле АЦО  
112. ЧОВИЌ Вукојца СНЕЖАНА 
113. ЧУЛЧЕСКА Љупчо КЕТИ 
114. ШАЛКОСКИ Владо ЛАМБЕ 
115. ШАПКАРОСКИ  Ангеле ВЛАДО 
116. ШИБАКОСКА Ристо АЛЕКСАНДРА.  
Оваа одлука влегува во сила 29.4.2013 година. 

 
Бр. 07-975/1 Судски совет 

30 април 2013 година на Република Македонија 
Скопје Претседател, 

 Александра Зафировска, с.р. 
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У П А Т С Т В О 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УПАТСТВОТО ЗА ДОСТАВУВАЊЕ 

ПОДАТОЦИ ЗА ИЗВРШЕНИ АКТИВНОСТИ ВО ПЛАТНИОТ ПРОМЕТ 

НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1396. 
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       У.бр. 15559  

26 април 2013 година                                              Гувернер, 

           Скопје                                      Димитар Богов, с.р. 

_______________ 

ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА 

1397. 
Врз основа на член 56 став 1 точка 14 од Законот за здравственото осигурување („Службен весник  на Ре-

публика Македонија“ бр. 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002,  31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 
36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012 и 16/2013) и член 95 од Правил-
никот за содржината и начинот на остварувањето на правата и обврските од задолжителното здравствено оси-

гурување („Службен весник  на Република Македонија“ број 54/2012, 138/2012 и 164/2012), Управниот одбор 
на Фондот за здравствено осигурување на Македонија на седницата одржана на 27 март 2013 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ОБРАСЦИТЕ ПРЕДВИ-

ДЕНИ ВО ПРАВИЛНИКОТ ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА 

И ОБВРСКИТЕ  ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Член 1 

Во Одлуката за  утврдување на  обрасците предвидени во Правилникот за содржината и начинот на оства-
рувањето на правата и обврските од задолжителното здравствено осигурување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 133/2011, 5/12, 29/12 и 79/12), образецот на Рецептот за пропишување на лек, образецот на 
Рецептот за пропишување на лек за странски осигуреник, образецот на  Специјалистички- субспецијалистички 
упат - „Образец СУ“, образецот на  Интер специјалистички упат - „Образец ИСУ“, образецот на  Упатот за ра-
диодијагностика 1 - „Образец РДУ -1“, образецот на Упатот за радидијагностика 2 -  „Образец РДУ -2“, обра-

зецот на Лабораториски упат -1 „Образец ЛУ-1“, образецот на Лабораториски упат -2 „Образец ЛУ-2“, образе-
цот на Болничкиот упат „Образец БУ“ и образецот на Упатот за сервисни услуги – за хоспитализсирани паци-
енти „Образец УСУ“, се заменуваат со нови обрасци кои се составен дел на оваа одлука. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“, 
образецот на Рецептот за пропишување на лек и образецот на Рецептот за пропишување на лек за странски 

осигуреник ќе се применуваат од 1.5.2013 година а образецот на  Интер специјалистички упат - „Образец 
ИСУ“, образецот на  Упатот за радиодијагностика 1 - „Образец РДУ -1“ , образецот на  Упатот за радидијагно-
стика 2  - „Образец РДУ -2“, образецот на Лабораториски упат -1 „Образец ЛУ-1“, образецот на Лаборатори-
ски упат -2 „Образец ЛУ-2“, образецот на Болничкиот упат „Образец БУ“ и образецот на Упатот за сервисни 
услуги – за хоспитализирани пациенти „Образец УСУ“ ќе се применуваат откако ќе се обезбедат соодветни  
технички  услови за нивно реализирање. 

 

      Бр. 02–4523/2                                             Управен одбор 
1 април 2013 година                                               Претседател, 
          Скопје                                                   Ангел Митевски, с.р. 

 



 Стр. 18 - Бр. 64                                                                                               2 мај 2013 
 



2 мај 2013  Бр. 64 - Стр. 19 

 
 



 Стр. 20 - Бр. 64                                                                                               2 мај 2013 
 



2 мај 2013  Бр. 64 - Стр. 21 

 
 



 Стр. 22 - Бр. 64                                                                                               2 мај 2013 
 



2 мај 2013  Бр. 64 - Стр. 23 

 
 



 Стр. 24 - Бр. 64                                                                                               2 мај 2013 
 



2 мај 2013  Бр. 64 - Стр. 25 

 
 



 Стр. 26 - Бр. 64                                                                                               2 мај 2013 
 



2 мај 2013  Бр. 64 - Стр. 27 

 
 

1398. 
Врз основа на член 29 член 31 став 4, 31-a став 4, и 

член 56 став 1 точка 3 од Законот за здравственото оси-
гурување („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002,  
31/2003, 84/2005, 37/2006,18/2007, 36/2007, 82/2008, 
98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 
26/2012 и 16/2013), Управниот одбор на Фондот за 
здравствено осигурување на Македонија на седницата 
одржана на 27 март  2013 година,  донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 
ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА  И ОБВРСКИ-

ТЕ ОД  ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО 
ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Член 1 

Во Правилникот за содржината и начинот на оства-
рувањето на правата и обврските од задолжителното 
здравствено осигурување ( „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“  бр. 54/2012, 138/2012 и 164/2012 го-
дина) во членот 46 се додава нов став 2  кој  гласи: 

„Лекарот е должен лекот да го пропише на еле-
ктронски рецептен образец користејќи го  веб сервисот 
на Министерството за здравство.“ 

 
Член 2 

Во член 49 став 9 по зборовите: „ лекарски конзи-
лиум“ се додаваат зборовите: „од соодветна клиника 
односно болница“. 

 
Член 3 

По членот 52 се додава поднаслов и нов член 52-а 
кој гласи:                               

„Листа на чекање според закажани прегледи и ин-
тервенции 

 
Член 52-а 

Осигуреното лице здравствените услуги во специја-
листичко – консултативна и болничка здравствена за-
штита ги користи врз основа на однапред закажан 
преглед и/или интервенција од страна на избраниот ле-
кар односно лекарот специјалист/субспецијалист. 

Листата на чекање според закажани прегледи и ин-
тервенции претставува електронска листа на закажани 
прегледи и интервенции за користење на здравствените 
услуги во мрежата на здравствени установи на секун-
дарно и терцијарно ниво на здравствена заштита. 

Листата на чекање според закажани прегледи и ин-
тервенции  во рамките на видот и обемот на здравстве-
ните услуги утврдени во договорот на здравствената 
установа со Фондот од соодветната дејност, здравстве-
ната установа ја води на веб серверот администриран 
од страна на  Министерството за здравство.  

Лекарот од став 1 од овој член, врши електронско 
закажување на прегледот и/или дијагностичко испиту-
вање и/или интервенцијата на осигуреното лице во: 

- соодветната здравствена установа со избор на ле-
карот специјалист/субспецијалист по барање на осигу-
реното лице кое ќе биде упатено во првиот слободен 
термин за прием; 

- сите здравстени установи со приложена Листа на 
лекари специјалисти/субспецијалисти со прв слободен 
термин за прием. 

Лекарот е должен по извршено електронско закажу-
вање на прегледот и/или дијагностичко испитување и 
/или интервенцијата кај лекарот специјалист/субспеци-
јалист да го испечати упатот на пропишан образец и да 
го даде на осигуреното лице. 

Електронското закажување не се однесува за итните 
случаи кој кои е неопходно отстранување на непосредна 
опасност по животот и здравјето на осигуреното лице, 
предвидени во член 52 став 3 од овој Правилник. 

 
Член 4 

Во Членот 53 поднасловот „Листа на чекање“ се ме-
нува и гласи „Листа на чекање во случај кога е испол-
нет планот за вид и обем на здравствени услуги“ 

Членот 53 менува и гласи: 
„За здравствените услуги од специјалистичко – кон-

султативна и болничка здравствена заштита кои осигуре-
ното лице не може да ги оствари поради тоа што е  испол-
нет планот за видот и обем на здравствени услуги во со-
одветното тромесечје, здравствената установа изготвува 
посебна Листа на чекање со утврден временски период во 
кој може да биде пружена здравствената услуга. 

Листа на чекање здравствената установа ја изготву-
ва само во случај кога е исполнет планот за видот и 
обемот на здравствени услуги, планиран за одреден 
период во текот на годината (тромесечие), согласно до-
говорот со Фондот. 

Листа на чекање е транспарентна и секое осигурено 
лице упатено во здравствената установа има право на 
увид во истата. 

Здравствената установа Листа на чекање ја доставува 
до Фондот за здравствено осигурување на Македонија, 
последниот ден од тромесечието по електронски пат. 

 
Член 5 

Членот 55 се менува и гласи: 
„Осигуреното лице биохемиските лабораториски ис-

питувања за потребите на примарна здравствена зашти-
та ги користи врз на основа на однапред закажано испи-
тување со наведување на видот на услугите на пропи-
шан образец на упат од страна на избраниот лекар. 

По исклучок од став 1 на овој член, останатите био-
хемиски лабораториски испитувања, осигуреното лице 
ги користи врз на основа на однапред закажано испиту-
вање со наведување на видот на услугите на припишан 
образец на упат од страна на лекарот специјалист/ 
субспецијалист. 

Во случај на потреба од утврдување на хормонски 
статус и тумор маркери осигуреното лице ги користи 
врз на основа на однапред закажано испитување од 
страна на избраниот гинеколог.  

Лекарот е должен по извршено закажување на био-
хемиските лабораториски испитувања  да го испечати  
упатот на пропишан образец и да го даде на осигурено-
то лице.“ 

                                    
Член 6 

Членот 56 се менува и гласи: 
„Осигуреното лице радиодијагностичките испиту-

вања: нативна радиолошка дијагностика со и без кон-
траст, ехо дијагностика и мамографија ги користи врз 
на основа на однапред закажано испитување со наведу-
вање на видот на услугите на припишан образец на 
упат од страна на избраниот лекар. 

По исклучок од став 1 на овој член, радиодијагно-
стичките испитувања: компјутерска томографија, маг-
нетна резонанца и други специфични радиодијагно-
стички испитувања, осигуреното лице ги користи врз 
на основа на однапред закажано испитување со наведу-
вање на видот на услугите на припишан образец на 
упат од страна на лекарот специјалист односно субспе-
цијалист.“ 

 
Член 7 

Во член 57 ставот 6 се менува и гласи: 
„Во случаи кога лекарот специјалист има потреба 

од одредени дополнителни дијагностички и терапев-
тски процедури може да го упати осигуреното лице врз 
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на основа на однапред закажано испитување со интерс-
пецијалистички упат на пропишан образец во истата 
или друга здравствена установа која врши специјали-
стичко – консултативни здравствени услуги. 

Во членот 57 ставот 8 се менува и гласи: 
„Упатот важи 30 дена од денот на закажаниот прег-

лед и/или дијагностичко испитување и /или интервен-
ција се додека не е завршена дијагностичката постапка 
односно епизодата на лекување.“ 

 
Член 8 

Во членот 71  се додава нов став 4 кој гласи: 
„ Осигуреното лице здравствените услуги за дијаг-

ностичко испитување и/или интервенција  во болничка 
здравствена заштита кои се извршуваат во истиот ден 
ќе ги користи врз основа на однапред закажано лекува-
ње / интервенција од страна на  избраниот лекар / лекар 
специјалист од соодветната специјалност.  

Ставот 4 станува став 5.“ 
 

Член 9 
Во членот 72 ставот 2 се менува и гласи: 
„Упатот за болничко лекување важи од денот на из-

давањето односно од денот на закажаниот преглед 
и/или дијагностичко испитување и/или интервенција 
до завршување на болничкото лекување, но не повеќе 
од една година.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 10 
Во член 74 ставот 3 се менува и гласи: 
За хоспитализано болно осигурено лице, доколку 

здравствената установа има потреба од сервисни услу-
ги од друга здравствена установа, истиот се упатува со 
Упат за сервисни услуги - за хоспитализирани пациен-
ти  на пропишан образец, врз на основа на однапред за-
кажан термин за лекување“. 

 
Преодни и завршни одредби 

 
Член 11 

Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја“, а ќе се објави по добивањето на согласност од Ми-
нистерот за здравство. 

 
 
Одредбата од членот 1 на овој Правилник ќе се при-

менува од 1.5.2013 година, а одредбите од член 4, член 
5, член 6, член 7 став 1, член 8, член 9 и член 10 ќе се 
применуваат откако ќе се обезбедат соодветни  технич-
ки  услови за нивно реализирање. 

 
Бр. 02–4523/1 Управен одбор 

1 април 2013 година Претседател, 
Скопје Ангел Митевски, с.р. 
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